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Zauważalny w ostatnim okresie czasu w Polsce boom budowlany dotyczy w dużym
stopniu powstawania nowych budynków biurowych. Zgodnie z najnowszym raportem
firmy DTZ „Commercial Property Markets Overview, Poland Spring 2007” w samej tylko
Warszawie w roku 2006 przyrost powierzchni biurowej zamknął się liczbą 186 600 m2,
przewidywania dotyczące roku 2007 to wzrost o następne 210÷240 000 m
2

. Zapotrzebowanie na nowoczesne biuro jest w niektórych regionach kraju bardzo duże.
Poza Warszawą największy wzrost powierzchni biurowych planowany jest w takich
miastach jak Wrocław, Kraków, Katowice, Trójmiasto i Łódź. Następstwem zwiększonego
popytu jest wzrost konkurencyjności wśród nowopowstających obiektów.
 

     Budując budynek nie wystarczy by pokrywał on tylko bieżące zapotrzebowanie, był
nowoczesny i estetyczny, ale powinien w równym stopniu odpowiadać ciągle wzrastającym
wymaganiom i być konkurencyjny za 10 czy 15 lat. Deweloper musi zwracać uwagę na wiele
aspektów. Część z nich to oczywiste wskaźniki takie jak lokalizacja, architektura bryły, estetyka
i jakość wykończenia, wyposażenie w nowoczesne instalacje, możliwość łatwego dojazdu i
zaparkowania itp. W chwili obecnej coraz większą rolę zaczynają jednak odgrywać czynniki
traktowane do tej pory drugoplanowo, t.j. koszty eksploatacyjne związane z funkcjonowaniem
budynku, komfort przebywania w pomieszczeniu oraz elastyczność przeprowadzania zmian w
zakładanych wcześniej funkcjach.
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     Pierwszy z czynników wymuszany jest częściowo przez Dyrektywę UE 2002/91/WEregulującą kwestię certyfikatów energetycznych dla budynków. Od 1 stycznia 2008 inwestorwystępując o pozwolenie na użytkowanie budynku będzie zmuszony przedstawić stosowneświadectwo energetyczne. Przyporządkowanie do określonej klasy energetycznej niewątpliwiewpłynie na koszt wynajmu powierzchni. Opłacalne stanie się inwestowanie w rozwiązaniaenergooszczędne, rozumiane zarówno jako prawidłowo zaprojektowana struktura budynku, jak izamontowane instalacje i urządzenia.     Pokaźną część w energetyce całego budynku zajmują urządzenia związane z wentylacją iklimatyzacją. Chcąc obniżyć koszty eksploatacyjne najlepiej stosować te odzyskujące ciepło ichłód, z układem sterowania i falownikami optymalizującymi pracę w zależności od potrzeb, zwykorzystaniem naturalnych procesów takich jak „free cooling” czy „free heating”.     Warto wspomnieć, że w dwudziestoletnim cyklu życia urządzeń koszt eksploatacyjny to ok.80% sumy wszystkich ponoszonych kosztów związanych z ich zakupem, serwisem iużytkowaniem. (...)
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